令和７年 第２回所沢市薬剤師会薬薬連携会のご案内

（一社）所沢市薬剤師会 会長 田邉 浩一郎

学術教育部会 理事 大塚 正征

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、（一社）所沢市薬剤師会、

第一三共株式会社共催により、防衛医科大学校病院、独立行政法人 国立病院機構 西埼玉中央病院との薬薬連携

会を開催させて頂く運びとなりましたので、ご参加頂きますようご案内申し上げます。         謹白

記

日  時：令和 7年 12 月 4 日（木） 19 時 45 分～21 時 15 分（受付開始 19時 15 分より）

開催形式：Web 研修（Zoom）

配信場所：第一三共（株）所沢営業所

一般講演：19:45～20:05

「院外処方箋における疑義照会簡素化プロトコールについて」

座 長：防衛医科大学校病院 薬剤部長 井上 博章 先生

演 者：西埼玉中央病院 副薬剤部長  根本 隆一郎 先生

特別講演：20:05～21:15

「心不全進展抑制のための高血圧管理の重要性

    ～改訂ガイドラインの要点も含めて～｣

座 長：所沢市薬剤師会 理事     大塚 正征

演 者：防衛医科大学校病院 循環器内科 准教授 長友 祐司 先生

①所沢市薬剤師会会員の方

※参加ご希望の方は、令和 7年 11月 27 日（木）までに、所沢市薬剤師会ホームページよりお申込み下さい。

※Web（ZOOM）による講演会の視聴方法等詳細につきましては、講演会前日（12 月 3 日）午前中に Web 講演

申込者宛にメールにて案内いたします。確実にメール受信できるアドレスにてお申し込みください。

※講演会当日の円滑な受付のために、お申込みの際に薬剤師免許番号をご入力下さい。当日の受付時までに

免許番号の確認がとれない場合は単位を交付できません。

②会員以外の方

※令和 7年 11月 27 日（木）までに、所沢市薬剤師会ホームページより「アスヤク LIFE」にてお申込み下さ

い。受講料金は 1,000 円となります。薬学生は無料です。

③本講演会は、日本薬剤師研修センター認定対象研修会「1単位」です。PECS 導入に伴い、研修会への入退出はロ

グとして記録が残ります。遅刻、途中退場（通信切断等）はいかなる理由であっても、単位は認定されなくなり

ます。（停電、通信障害等の不可抗力、開催者の不備による規定された受講記録の申請不可能事案も全て単位認

定されなくなりますが、このような場合は、有料受講者の方には、受講料の返金を基本と致します。

④問い合わせ先等

※所沢市薬剤師会事務局 ℡：04-2991-4500（平日 10時～15時） FAX：04-2991-4501（24 時間受付)

※第一三共株式会社 埼玉医薬営業部 所沢営業所 牧野 貴文  携帯：080-1009－4833

※取得した個人情報は、「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。また取得した個人情

報は、本［講演会/研究会/セミナー］の運営の目的以外には使用せず、ご同意なく第三者に開示・提供する

ことはありません

共催：（一社）所沢市薬剤師会 第一三共株式会社